
Smlouva 0 dílo 
č. j. 08/2020 

dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění 

I. Smluvní strany 

AQE advisors, a.s., 
ıčz 269 54 770, 
DIČ: CZ26954770, 
Třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno, 
zastoupena lng. Janem Havránkem, Ph.D., statutárním ředitelem společnosti - pro věci smluvní, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.S. číslo účtu: 35-2267200297/0100, zapsaná V obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod č. B 4997 
dále jen „Zhotovitel“

H 

statutární město Liberec, 
ıčz 00262978, 
DIČ: cz 00262978, 
Náměstí Dr. Edvarda Beneše 1, 
460 59 Liberec, 
zastoupené Ing. jaroslávem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních Ing. Zdeňkem Ioklem, vedoucím odboru ekonomiky 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-1477660297/0100, 
dále jen „0bjednatel“ 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu O dílo (dále jen ,,Smlouva"): 

II. Předmět smlouvy 

1. „Zhotovitel“ se zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době pro 
,,0bjednatele" dílo spočívající ve „zpracování aktualizovaného střednědobého výhledu 
rozpočtu statutárního města Liberec na léta 2021 - 2024 v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., 0 rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, včetııě analýzy hospodaření uplynulého období a ekonomického 
zhodnocení aktuální finanční pozice města" ( dále jen SVR ). 

2. „Zhotovitel“ se zavazuje provést předmět smlouvy uvedený vbodě 1 článku ll této 
Smlouvy vlastním jménem na vlastní odpovědnost a ve sjednané době. 

3. .,0bjednatel" se zavazuje předmět díla k termínu předání převzít a zaplatit za něj 
Zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve Smlouvě. 

Ill. Způsob provedení díla 

1. „Zhotovitel“ po nabytí účinnosti smlouvy zajistí provedení díla následovně: 

1.1. Příprava a předání struktury SVR S doplněnými daty čerpání rozpočtu za minulá 
období a rozpočtu na rok 2020 kdoplnění limitů a plánovaných objemů čerpání

1



položek rozpočtu včetně financování „0bjednatelem“. Tento podklad bude dále 
obsahovat odhad příjmů i výše opakovaných výdajů, které odhadne ,,Zhotovitel". 
Detail struktury bude odsouhlasen ,,0bjednatelem" 

1.2. Vypracování a předání komplexního materiálu SVR dle čl. [I ,,0bjednateli" a 
součinnost při závěrečných úpravách před předložením do rady města. 

Termíny jednotlivých dílčích plnění budou domlouvány průběžně podle aktuálních potřeb 
,,Objednatele". Plnění bodu 1.1. bude ukončeno nejpozději do 27. března 2020 a plnění 
bodu 1.2. bude ukončeno nejpozději do 23. prosince 2020. 

2. ,,Zhotovitel“ Se zavazuje provést předmět smlouvy uvedený vbodě 1 článku ll této 
smlouvy svým jménem na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří provedením části díla 
jinou osobu, má odpovědnost, jako by dílo provedl sám. Veškeré odborné práce musí 
vykonávat pracovníci ,,Zhotovitele" nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou 
kvalifikace. 

3. Zpracované dílo bude předáno ,,0bjednateli“ V písemné formě ve 2 vyhotoveních. 

IV. Čas a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 23.12. 2020. 
2. Dílo je zhotovitel povinen provést a předat objednateli v dohodnutém termínu. 
3. Zhotovitel při provádění díla realizuje minimálně 1 konzultaci a proškolení pracovníků 

„Objednatele“ Z práce se SW FISO na svém pracovišti V Brně V rozsahu minimálně 6 hodin. 
4. Doba provádění díla se prodlužuje O dobu trvání ostatních překážek či jejich odstraňování, 

které nastaly nezávisle na vůli ,,Zhotovitele" a brání mu vprovádění díla, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo její následky Odvrátil nebo 
překonal. Těmito ostatními překážkami se rozumí zejména povodeň, vichřice apod. 
Místem plnění je Liberec. 

V. Cena za provedení díla a platební podmínky 

Cena za provedení díla činí 135.000,- Kč a bude uhrazena vjedné splátce po předání díla 
V plné výši 135.000,- Kč. 
Cena je stanovena jako smluvní cena bez DPH. Sazba DPH bude připočtena ve výši dle 
platných právních předpisů V době vystavení faktury. 
Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
Cena za dílo bude uhrazena po předání díla a jeho převzetí Objednatelem, a to na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktury") vystavené zhotovitelem. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými 
právními předpisy, zejména zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve Znění 
pozdějších předpisů. V případě, že předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je 
Odběratel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli k doplnění; po obdržení opravené 
faktury mu běží nová lhůta k jejímu proplacení. 
Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího 
po dni doručení faktury. 
Pohledávky zhotovitele vzniklé z uzavřené Smlouvy Zhotovitel nesmí bez předchozí písemné 
dohody S objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích 
osob.

2



1
2 

3. 

1. 

2. 

3. 

VI. Předání a převzetí díla 

„Zhotovitel“ je povinen doručit „0bjednateli" dílo na odbor ekonomiky magistrátu města 
Liberec. Dílo je považováno za ukončené dnem převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků. 

VII. Spolupráce ze strany ,,Zhotovitele" 

,,Zhotovitel" po podpisu Smlouvy zajistí provedení díla v souladu S články II. , lll. a IV. A Vl. V případě prodlení ,,0bjednatele" S poskytnutím součinnosti Zhotoviteli se sjednané termíny 
plnění prodlužují O dobu rovnající se tomuto prodlení. 
„Zhotovitel“ se zavazuje dodat dílo v odpovídajícím rozsahu a kvalitě. Zhotovitel prohlašuje, 
že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. „Zhotovitel“ se zavazuje zachovávat 
mlčenlivost O všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy pro 
Objednatele podle této Smlouvy dověděl. Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti této 
Smlouvy. 

VIII. Součinnost ze strany „Objednatele“ 

Objednatel se zavazuje ,,Zhotoviteli" poskytnout součinnost při plnění předmětu této 
Smlouvy, a to V rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po 
,,0bjednateli“ spravedlivě požadovat. Požadovanou součinnosti ,,Objednatele" může být 
například jeho povinnost poskytnout podklady a informace, kterými disponuje ke 
Sjednanému předmětu Smlouvy, zajistit účast nezbytných zaměstnanců Objednatele nebo 
jiných subjektů nutných k řádnému plnění této Smlouvy ,,Zhotovitelem". 
„0bjednatel" předá Zhotoviteli základní materiály a informace nutné k vypracování předmětu 
plnění v dohodnutých termínech. 
„Objednatel“ předá ,,Zhotoviteli" rovněž všechny dodatečně Vyžádané podklady a materiály 
včetně materiálů důvěrného charakteru. 

IX. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 

1. ,,Zhotovitel“ může v případě neplnění součinnosti ze strany ,,0bjednatele“ dle čl. VIII 
jednostranně odstoupit od smlouvy za podmínky, že ,,0bjednatele“ prokazatelně vyzve 
k nápravě. 

2. ,,Objednatel“ může v případě nedodržení dohodnutých termínů dílčích plnění ze strany 
,,Zhotovitele“, zejména při nedodržení termínu předání díla, jednostranně odstoupit od 
této smlouvy za podmínky, že Zhotovitele prokazatelně vyzve k nápravě. 

3. „Objednatel“ může jednostranně odstoupit od této smlouvy bez uvedení důvodu, v tomto 
případě je povinen uhradit ,,Zhotoviteli" polovinu částky sjednané za zhotovení díla. 

4. Pokud bude ,,Zhotovitel" vprodlení S předáním díla, je povinen zaplatit ,,0bjednateIi“ 
smluvní pokutu ve výší 0,05 % Z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

5. Pokud bude „0bjednatel" vprodlení S úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z fakturované částky za každý den v prodlení. 

6. Zánikem nebo zrušením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, smluvní 
pokutu a jiných ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran, nebo vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

3




